BAB 1

PENDAHULUAN

1.1 Latar Belakang

Majelis Ulama Indonesia atau MUI didirikan pada 26 Juli 1975, atau 7 Rajab 1395 Hijriah, di Jakarta, Indonesia. Majelis Ulama Indonesia adalah sekelompok cendekiawan Muslim, Zuama, dan Ulama yang bekerja untuk mendukung, memimpin, dan melindungi umat Islam di seluruh Indonesia. Lahirnya MUI di latarbelakangi oleh gagasan untuk menyatukan para ulama dalam sebuah perhimpunan.